Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

24 января 2024 года                                                                      № 493-55/ 4
станица Динская

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Динской район от 27 декабря 2021 г. № 195-21/ 4

«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле

 на территории муниципального образования

Динской район»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации,

федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля

2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», решением Совета от 27 ноября 2019 г. №

588-66/3 «О структуре администрации муниципального образования Динской

район» (в редакции от 24 мая 2023 г. № 39-43/4), руководствуясь статьями 25,

63 Устава муниципального образования Динской район РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Динской район

от 27 декабря 2021 г. № 195-21/4 «Об утверждении Положения о муниципаль-

ном земельном контроле на территории муниципального образования Динской

район» следующие изменения:

1.1. Абзацы второй и третий пункта 1.3 раздела 1 приложения к решению

изложить в следующей редакции:

«Контрольный орган осуществляет муниципальный земельный контроль

через отраслевой (функциональный) орган администрации - отдел контроля ад-

министрации муниципального образования Динской район.

От имени Контрольного органа муниципальный земельный контроль

вправе осуществлять должностные лица отдела контроля администрации

муниципального образования Динской район, в должностные обязанности

которых в соответствии с настоящим Положением, должностными

инструкциями входит осуществление полномочий по виду муниципального

земельного контроля, в том числе проведение профилактических мероприятий

и контрольных мероприятий (далее – инспектор, должностное лицо)».

1.2. Пункты 4.6, 4.7 раздела 4 приложения к решению, изложить в

следующей редакции:

«4.6. В целях принятия решения о проведении и выборе вида внепланового

контрольного мероприятия Контрольный орган применяет индикаторы риска

нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении

муниципального контроля согласно утвержденному перечню индикаторов

риска, используемых при осуществлении муниципального земельного контроля

на территории муниципального образования Динской район.

4.7. Индикаторы риска нарушения обязательных требований сами

по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой

степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям».

1.3. Дополнить приложение к решению разделом 6 следующего содержа-

ния:

«6. Досудебное обжалование решений контрольных (надзорных) органов,

действий (бездействия) их должностных лиц при осуществлении муниципаль-

ного земельного контроля

Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального

земельного контроля не применяется».

1.4. Приложение к Положению о муниципальном земельном контроле на

территории муниципального образования Динской район признать утратившим

силу.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета муниципального образования Динской район по собственности, прива-

тизации, землепользованию и землеустройству (Гриднев А.В.).

3. Администрации муниципального образования Динской район

официально опубликовать настоящее решение и разместить его на

официальном сайте муниципального образования Динской район в сети

«Интернет».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

председателя  Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 В.Н. Годовальник

25 января 2024 г.

Глава

муниципального образования

Динской район                                                                                 Е.Н. Пергун

25 января 2024 г.